
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES 

En la Universidad Nacional de Tumbes, siendo las doce cero minutos del medio día del día jueves treinta 
de mayo del año dos mil veinticuatro, se reunieron de manera presencial los miembros del Jurado 
Calificador: Dr. Abraham Eudes PEREZ URRUCHI (Presidente), Dra. ZORAIDA ESTHER PÉREZ CHORE 
(Secretaria), Dr. Ruperto Arroyo Coico (Vocal), a fin de evaluar los expedientes para contrato de los 
siguientes postulantes: 
 

Nº 

Ord. 
Postulantes Categoría Docente Plaza 

1. QUIROZ SARABIA, ALEX ALEXANDER  PSICOLOGIA 

2. ALEMAN VEGA, MARIA BEATRIZ  EDUCACIÓN 

3. HUIMAN RIVADENEIRA, GLENI MARILU  COMUNICACIÓN  

 

El Jurado Calificador, luego de verificar los requisitos indispensables, según lo determinado en 
Cronograma y el REGLAMENTO DEL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA CONTRATACIÓN DE 
DOCENTES BAJO EL RÉGIMEN ESTABLECIDO EN LA LEY UNIVERSITARIA 30220 (Resolución N° 0741-
2024/UNTUMBES-CU del 17 de mayo de 2024), se declara APTOS a los siguientes postulantes: 
 

Nº Postulantes 

Categorí

a 

Docent

e 

Puntaje 

Alcanzado 

Evaluación 

Hoja de 

vida 

Observación Condición 

1. 
QUIROZ SARABIA, ALEX 

ALEXANDER 
  

NO CUMPLE CON ESQUEMA DE 

CLASE 

NO CUMPLE CON MATERIAL DE 

ENSEÑANZA 

NO APTO 

2. ALEMAN VEGA, MARIA BEATRIZ   

NO CUMPLE CON ESQUEMA DE 

CLASE  

NO CUMPLE CON EL SILABO  

NO CUMPLE CON CAPACITACIÓN 

NO APTO 

3.  
HUIMAN RIVADENEIRA, GLENI 

MARILU 
  

NO CUMPLE CON HOJA DE VIDA 

NO CUMPLE CON REQUISITO DE 

TITULO DE LICENCIADA EN CIENCIAS 

DE LA COMUNICACIÓN 

NO CUMPLE CON ESQUEMA DE 

CLASE 

NO APTO 

 
No habiendo otro asunto que tratar, el presidente del Jurado Calificador levantó la sesión, siendo 

las tres horas y treinta y tres minutos de la tarde del mismo día.  

 

--------------------------------------------      ------------------------------------------ 
Dr. Abraham Eudes PEREZ URRUCHI                      Dra. Zoraida Esther Pérez Chore 
 Presidente                         Secretaria 

 
           -------------------------------------------------   

Dr. Ruperto Arroyo Coico 



              Vocal           
 

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD DOCENTE 2024-I 

NÓMINA DE POSTULANTES EXPEDITOS 

Nº 

Ord. 
Postulante Observaciones  Condición 

1. QUIROZ SARABIA, ALEX ALEXANDER 

NO CUMPLE CON ESQUEMA DE CLASE 

NO CUMPLE CON LOS CRITERIOS DE MATERIAL 

DE ENSEÑANZA 

No Apto 

2. ALEMAN VEGA, MARIA BEATRIZ 

NO CUMPLE CON ESQUEMA DE CLASE  

NO CUMPLE CON EL SILABO  

NO CUMPLE CON CAPACITACIÓN 

No Apto 

3. HUIMAN RIVADENEIRA, GLENI MARILU 

NO CUMPLE CON HOJA DE VIDA 

NO CUMPLE CON REQUISITO DE TITULO DE 

LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN 

NO CUMPLE CON ESQUEMA DE CLASE 

No Apto 

 

Tumbes, 30 de mayo de 2024. 

 

 ---------------------------------------------- 
Dr. Abraham Eudes PEREZ URRUCHI 

Presidente 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
   
 


